
ZÁPIS 
z Valné hromady úseku snowboardingu SLČR 

konané dne 16.6.2020, v budově ČUS v Praze na Strahově, Praha 6 

Valná hromada se konala od 17:00 hodin na Strahově 

Pozvánka na Valnou hromadu je přílohou č.1 tohoto zápisu. 

 

1. Zahájení 
Zasedání zahájil v 17:07 hod M.Schimmer, přivítal přítomné delegáty, vedení Svazu lyžařů a další 
hosty. 
  
Na začátek schůze Tereza Eliášová (marketink SLČR) a Jakub Čeřovský (GS SLČR) představili novou 
marketingovou strategii SLČR na příštích 6 let. 
Diskuse k přednesenému příspěvku, některé informace doplnil i Prezident SLČR. 
 
Na Konferenci SLČR bude prezentována změna Stanov SLČR, GS J.Čeřovský objasnil delegátům, 
čeho se bude týkat. (profesionální Prezident, VH jednou za 2 roky…) 
 
Ověření VH o usnášeníschopnosti 
VH je usnášeníschopná, v 18:00 přítomno 23 z 32 DHR 
 
2. Volba zapisovatele, ověřovatele, mandátové a návrhové komise 
Hlasování o volbě 
Zapisovatel: M.Šternová     schváleno 23-0-0 
Ověřovatel: J. Bejček, N. Pochopová    schváleno 21-0-2 
Mandátová komise: M. Šternová, V. Štolfa   schváleno 23-0-0 
Návrhová komise: M. Šternová, R. Bukač   schváleno 22-0-1 

 
3. Zpráva mandátové komise 
Na základě kontroly usnášeníschopnosti bylo konstatováno, že je přítomno 23 DHR z 32 DHR, což je 71,875%. 

Nadpoloviční většina činí 12 DHR. 

Valná hromada je usnášeníschopná. Příloha 2 

4. Schválení programu VH  
M.Schimmer navrhl doplnění bodu programu č.9 o volbu RK SLCR. A zařadit další bod programu, 
jako bod 10, změna Statutu USB SLČR. Další body programu se posunou. 
Program VH byl schválen 23-0-0.  
 
5. Zpráva předsedy OSÚ SB SLČR 
M.Schimmer dal nejprve slovo přítomnému Prezidentovi SLČR L.Heřmanskému, který informoval 
přítomné o tom, co bylo a co Svaz čeká. 
M. Schimmer zhodnotil sezónu a uvedl, že snowboarding je součástí SLČR právě 20 let. Připomněl, 
kam se snowboarding dostal, jaké posty snowboardisté v rámci SLČR zastávají. 
Odměna klubům, jejichž závodníci jezdí závody FIS. Je rozpracováno, bude platné od další sezóny. 
Dále plynule M. Schimmer navázal informacemi k rozpočtu. 
 



Vzhledem k tomu, že Petr Mach (Czech Ski, nástupce L.Pelce) musí odejít, vstoupil do zprávy 
předsedy a informoval o financování a hospodaření SLCR. 
 
18:35 odchod 1 DHR, zůstává 22 DHR, nadpoloviční většina 12 DHR 
 
M.Schimmer pokračuje s představením rozpočtu na příští období. Navýšení zhruba o 4 mil. 
 
Yarmill – online tréninkový deník, pro SpS bude vždy jen jeden přístup za klub (trenér). 
 
18:55 odchod 1 DHR, zůstává 21 DHR (65,625%), nadpoloviční většina 12 hlasů 
 
diskuse k rozpočtu 
 
 
6. Zhodnocení sezóny 2019/2020 
Sezónu zhodnotil Marek Jelínek za SBX,  Petra Elsterová za alpine a za FS M.Černík. Předneseno jen 
ústně. 
 
7. Zpráva o činnosti a hospodaření úseku SB za období 2019-2020 
předneseno v rámci bodu 6 
příloha 6 
 
8. Rozpočet OSÚ SB SLČR 
příloha 6 
 
9. Zpráva revizní komise, volba RK na další období 
Karel Sajdl přednesl za RK zprávu, poslední rok nešetřila žádný podnět. 
Pokud by měl někdo nějaké pochybnosti, nechť kontaktuje RK SB. 
 
Volba revizní komise úseku SB na další 4leté období, ve složení Karel Sajdl, Vilém Štolfa, Petr 
Bohunek  
hlasování 19-0-2, schváleno 
 
10. Změna Statutu USB 
M.Schimmer navrhl změnu Statutu v následujících bodech: 
Článek V, bod 3  
VH volí: Předsedu Rady, 4 další členy Rady, 3 členy Revizní komise, delegáty na další Konferenci 
SLČR s mandátem do další VH 
 
článek XI, bod 1, zasedání Rady 
Rada zasedá nejméně jednou za 3 měsíce, možnost zasedání Rady online. 
 
článek VI, svolávání VH 
VH se koná nejméně jednou za rok. První VH v daném roce však musí být konána do 15.5. daného 
roku.  nejpozději do data konání řádné Konference SLČR. 
 
hlasování 20-0-1 
příloha 7 
11. Diskuse k předneseným zprávám  
 
12. Termínová listina 



příloha 8 
 
13. Soutěžní řád 
Soutěžní řád zpracovává Lenka Dvořáková. Jakékoliv podněty ke změně soutěžního řádu poslat do 
na sekretariát SB. 
 
14. Školení trenérů 
M. Jelínek poskytl informace ke školení trenérů, které dělá s SBX teamem. (3. třída + 2.třída 
praktická část, teorie na FTVS, ČUS nebo jinde). Zmínil variantu, že bude možnost studia 1.třídy na 
FTVS UK. 
 
15. Marketing 

 
V rámci bodu 5 
 
16. Volba delegátů na Konferenci SLČR  
 
Na Konferenci SLCR, která se bude konat sobotu 20.6.2020 byli navrženi: Schimmer Miroslav, Dvořák Michal, 

Elsterová Petra, Černík Martin, Jelínek Marek náhradníci Mareš Evžen, Šternová Michaela, Schimmer Jakub, 

Bukač Richard, Pochopová Nikol, Sajdl Karel 

USB bude na Konferenci SLČR zastupovat 5 DHR. 

Hlasování: 24-0-0 
 

17. Různé 
Pokud by nějaký klub potřeboval pomoci s vyřízením dotací Můj klub, je možnost kontaktovat Ing. 
Viléma Maura, tel. 739869462, dotacebezstarosti.cz nejlépe přes Nicole Pochopovou 
tel.734208698 
 
18. Usnesení OSÚ SB SLČR 
Usnesení VH OSU SB SLCR konané 16.6.2020 je přílohou tohoto zápisu. 
Usnesení bylo schváleno 20-0-1 
příloha 9 
 
19. Závěr 
Valná hromada byla ukončena v 19:40 hodin 
 

 

Zapsala:  Michaela Šternová 

 

Ověřil (mailem) Josef Bejček 

   Nicole Pochopová 

 


